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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresu
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1144/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét: Ferit
Osmani kryesues,Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anétarg, duke vendosur pérkitazi me ankesén
e Ranko Kostiqit anetar i subjektit politik Socildemokracia dega ne Kline, paragitur kunder
Komesariatit per personat e zhvendosur pas publikimit te rezultateve perfundimtare nga
KQZ-ja per kuvend komunal pér shkak t€ parregullsive gjate procesit zgjedhor dhe
Manipulimit te votave , né seancén e panelit t& mbajtur me 06.12.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Ranko Kostiqit koordinator i subjektit politik
Socialdemokracia dega ne Kline.

Arsyetim

PZAP-1, m¢ dat€ 03.12.2013 ka pranuar njé ankesé nga Ranko Kostiq anetar i subjektit politik
Socialdemokracia dega ne Kline te cilet pretendojne se jane demtuar gjate numrimit te votave
ne gytetet e Serbise si ne Kraleve,Velika Plana,Kragujeve,Pozhegé,Beograd dhe ne vende te
tjera duke gene te sigurt dhe te bindur ne votusit tone votat e te cileve jane zavendsuar duke
ia bartur subjektit politik GIS nga disa njerez ne komesariatin e lartepermendur te cilet kane
bere numrimine votave ne keto vendvotime andaj kerkojme shqyrtimin e kredibilitetit te
votimit sepse mendojme se jemi fitus te bindshem.Si fakte shtese jane edhe votimet e dyfishta
te disa qytetatreve si ne Serbi edhe ne Kosove,duke cituar personat si Sharkovic
Stanisha,Sharkovic Stosha,Sharkovic Novica,dhe Sharkovic Dushan te cilet kane votuar edhe
ne Kraleve edhe ne Kline ne vendvotimin nr 0819C fshati Vidanje.Keshtu ge ne baze te
ketyre manipulimeve te votave dhe parregullsive gjate precesit zgjedhor kerkojme ge te
anulohen rezultatet e votimit jashte Kosoves per komunen e Klines edhe kunder personave te
lartpermendur te inicihet procedur penale te institucinet kompetente per keqpedorimin e te
drejtes per te votuar.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i konstatoi se nga deshmite e ofruara si prové té cilat gjenden né shkresat e 1éndés si
dhe nga pretendimet e ankuesit né ankesén e tij se ka ndodhur manipulimi i votave gjate
procesit zgjedhor , vlerésohen si te pabazuara dhe té pa argumentuara né prova dhe déshmi
bindése, si¢ pretendon pala ankuese né ankesén e saj, andaj ankesa e tillé éshté e pabazuar
dhe se pér kété ¢éshtje PZAP-i né mbéshtetje t& nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-sé,si dhe dhe
nenit 3.6.pika c. vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 1144/2013 mé datén 06.12.2013
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Késhillé Juridik:
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do ¥
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé, ankesa né G
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ity
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes ¥ d
PZAP-i. £



